
 

Decreto Dirigenziale n.          del               

 
A.G.C. 

 

Settore:    

 

Oggetto:

161 16/11/2010

11 - Sviluppo Attività Settore Primario

17 - Tecnico-Amministrativo Provinciale Foreste - Avellino

P.S.R DELLA CAMPANIA 2007 2013 MISURA 225 PAGAMENTI PER INTERVENTI

SILVOAMBIENTALI DI CUI AL D. D. N. 104 DEL 31/03/2009. APPROVAZIONE DELLA

GRADUATORIA DEFINITIVA DELLE ISTANZE AMMISSIBILI AL PAGAMENTO.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  22 Novembre 2010



IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
- che la Commissione Europea, con decisione n. C(2007) 5712 del 20 novembre 2007, ha approvato 

la proposta di Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2007-2013, predisposto a ter-
mine del Regolamento (CE) n. 1698/2005 e del Regolamento attuativo n. 1974/2006; 

- che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 1 dell’11 gennaio 2008, ha preso atto della anzidetta 
Decisione; 

- che il Comitato di Sorveglianza del PSR, istituito con DPGR n. 67 del 13.03.2008, nella seduta dell’8 
aprile 2008, ha approvato i criteri di selezione delle operazioni, adempimento che a norma del citato 
Regolamento e dello stesso Programma, è preliminare all’attuazione delle misure in cui esso si arti-
cola; 

- che la Giunta Regionale, con deliberazione n. 1794 del 04/12/2009, ha rimodulato il piano finanziario 
del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania 2007- 2013 prendendo atto dell’intesa 
sancita in Conferenza Permanente per i Rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province Autonome di 
Trento e Bolzano in data 29 luglio 2009; 

- che con Decisione C(2010) 1261 del 2 marzo 2010 della Commissione Europea sono state introdotte 
delle modifiche del PSR Campania 2007-2013; 

- che per la misura 225 si è proceduto con atto n° 52/2010, alla notifica del regime di aiuto; 
- che il portale SIAN, che interfaccia la Regione Campania, presenta problematiche che impediscono 

la conclusione della procedura informatica per le istanze di aiuto relative alla misura 225 e che per-
tanto si è ritenuto di procedure comunque all’approvazione della definitiva delle istanze, nelle more 
della risoluzione dei problemi informatici del portale SIAN; 

- che la Ricevibilità , l’Istruttoria e Valutazione delle domande di aiuto e pagamento” pervenute, a vale-
re sulla misura 225 “pagamenti per interventi silvoambientali” sono state effettuate da questo Settore 
e che n° 3 istanze sono state ritenute ammissibili al pagamento; 

 
 
CONSIDERATO che: 
- con DRD n. 68 del 18.04.2008, pubblicato nel BURC numero speciale del 29.04.2008, si è provvedu-

to ad approvare le disposizioni generali ed i bandi di attuazione delle misure del PSR concernenti 
aiuti e indennità destinate alle aziende agricole e agli agricoltori e rapportate alla superficie 

- la copertura finanziaria per l’attuazione delle Misure di che trattasi è garantita da adeguata dotazione 
predeterminata dalla Commissione UE con la Decisione C(2007) 5712 del 20 novembre 2007; 

- nell’anno 2009 sono pervenute 3 istanze di aiuto e che l’istruttoria e la valutazione delle istanze è 
stata  effettuata dal Settore Tecnico Amministrativo Provinciale delle Foreste di Avellino in modalità 
cartacea secondo le disposizioni impartite dai bandi di attuazione della misura e nel rispetto delle 
procedure relative alla Gestione delle domande di aiuto; 

 
VISTO  
- il DDR n. 158 del 10/11/2010 di questo Settore con cui si approva la graduatoria provvisoria; 
- la L.R. n. 11/96; 
- Il DDR n. 25 del 03/07/2008 dell’AGC 11 artt. 2 e 3; 
- Il DDR n. 70 del 15/11/2010 dell’AGC 11 di attribuzione delle deleghe ai Dirigenti di Settore; 
- il Regolamento (CE) n. 1290/2005 del Consiglio del 21 giugno 2005; 
- il Regolamento (CE) n. 1698/05 del Consiglio del 20 settembre 2005; 
- il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006; 
- il Decreto del Ministro delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali n° 1205 del marzo 2008; 
- le Disposizioni generali ed i bandi di attuazione delle misure del PSR 2007-2013 della Regione 

Campania; 
- il bando di attuazione della misura 225 pubblicato sul BURC numero speciale del 29 aprile 2008; 
- l’espressa dichiarazione di conformità del Referente provinciale della misura 225 Dott. Antonio Zic-

cardi 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  22 Novembre 2010



RITENUTO pertanto di dover approvare la graduatoria definitiva delle domande ammissibili al pagamen-
to;  
 

DECRETA 
 
per i motivi di cui alla premessa che si intendono integralmente riportati e trascritti nel presente dispositi-
vo: 
 
1. di approvare la graduatoria definitiva delle istanze ammissibili a finanziamento 
secondo il prospetto di seguito riportato: 
 Graduatoria definitiva delle istanze ammissibili a finanziamento 

 Area Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Primario 
 S.T.A.P.F.  di Avellino 

 Reg. UE N° 1698/05 – P.S.R. 2007/2013 
 MISURA 225 “Pagamenti per interventi silvoambientali” 

Bando di attuazione: D.D. n. 104 del 31/03/2009 in B.U.R.C. n. 24 del 20 aprile2009 
 

N. TITOLO ENTE 
protocollo 

SUPERFICIE IMPORTO  
richiesto 
pagato 

PUNTI 

      
1 Mis. 225 “Pagamenti per “In-

terventi silvoambientali” In-
tervento B.1 Mantenimento di 
radure 

Comune di 
Cervinara 
 
n. 626465 

900.54.00 € 72.043,20 64 

2 Mis. 225 “Pagamenti per “In-
terventi silvoambientali” In-
tervento B.1 Mantenimento di 
radure 

Comune di 
Rotondi 
 
n. 626495 

118.57.00 € 9.485,60 64 

3 Mis. 225 “Pagamenti per “In-
terventi silvoambientali” In-
tervento B.1 Mantenimento di 
radure 

Comune di 
Summonte 
 
n. 626515 

360.02.00 € 28.801,6 
 
 
 

64 

 
 
2. Di dare pubblicità degli esiti attraverso l’affissione della graduatoria definitiva delle istanze 

ammissibili al finanziamento all’Albo Pretorio del Settore Tecnico Amministrativo Provinciale delle 
Foreste di Avellino accessibile al pubblico e sul Portale dell’Agricoltura della Regione Campania; 

 
3. di inviare il presente Decreto: 
- All’Area Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Primario; 
- al Settore Foreste Caccia e Pesca; 
- al Settore Stampa, Documentazione e Informazione per la relativa pubblicazione sul B.U.R.C.;  
- all’Area 02 Settore 01 Servizio 04 “Registrazione atti monocratici – archiviazione decreti dirigenziali” 
 
                                                                         
                                                                                                                  Dr. Dario Russo 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  22 Novembre 2010


	BURC n. 76 del  22 Novembre 2010

